
 

 

 

 

① 振込手数料 
（税込） 

お手続内容 

（お振込の区分） 

現行 改定後 

3 万円未満 3 万円以上 3 万円未満 3 万円以上 

窓口 

同一店内あて 108 円 324 円 324 円 540 円 

本支店あて 324 円 540 円 324 円 540 円 

他金融機関あて 648 円 864 円 648 円 864 円 

ＡＴＭ 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ・ 

通帳 

同一店内あて 無 料 無 料 無 料 無 料 

本支店あて 108 円 216 円 108 円 324 円 

他金融機関あて 324 円 540 円 432 円 648 円 

現金 

同一店内あて 無 料 無 料 216 円 432 円 

本支店あて 108 円 324 円 216 円 432 円 

他金融機関あて 432 円 648 円 540 円 756 円 

 
■ 振込手数料が割安となるサービスについて 
 各種インターネットバンキングをご利用いただくことで、ご来店の手間が省け

ますとともに、窓口等での振込手数料より低い金額にてお手続きができます。 
（税込） 

インターネットバンキング 

ご利用時の振込手数料 

個人のお客さま向け 法人のお客さま向け 

つないでネ！ット ＡＢ-web 

3 万円未満 3 万円以上 3 万円未満 3 万円以上 

同一店内あて 無 料 無 料 無 料 無 料 

本支店あて 108 円 216 円 108 円 324 円 

他金融機関あて 324 円 540 円 432 円 648 円 

※上記インターネットバンキングによる振込手数料の改定はございません。 



 

 
 

② 窓口事務手数料 
（税込） 

お手続内容 現行 改定後 

残高証明書 

継続発行 
当行制定書式 1 通あたり 432 円 432 円 

残高証明書 

都度発行 

当行制定書式 1 通あたり 432 円 648 円 

当行制定書式 

以外 
1 通あたり 1,080 円 2,160 円 

取引証明書発行 1 通あたり 無 料 1,080 円 

融資証明書発行 1 通あたり 無 料 3,240 円 

返済予定明細再発行 1 通あたり 無 料 1,080 円 

不渡（または組戻）手形返却 648 円 1,080 円 

振込の組戻（同一店内あてを除く） 648 円 864 円 

当座小切手帳発行 50 枚綴り 864 円 1,080 円 

代 

金 

取 

立 

同一手形交換地域内 216 円 216 円 

同一手形 

交換地域 

以外 

本支店あて 432 円 432 円 

他金融 

機関あて 

普通扱 648 円 648 円 

至急扱 864 円 1,080 円 

 
 



 

 
 

③ 個人ローン関連手数料 
Ａ．新規ご契約時の手数料 

（税込） 
対象商品 現行 改定後 

 青銀スーパー住宅ローン 
32,400 円 

（うち当行手数料 0円） 

54,000 円 
（うち当行手数料21,600円） 

 あおぎんフリーローン＜スーパープラス＞ 無 料 10,800 円 

※ローン関連手数料につきましては、2018 年 2 月 1 日（木）以降の新規お申 

込み分（正式お申込み分）から改定後の手数料を頂戴いたします。 

 
Ｂ．ご契約内容変更時の手数料 

（税込） 
お手続内容 現行 改定後 

 約定変更 5,400 円 10,800 円 

 
 
 
 
 

④ ＥＢ関連手数料 
（税込） 

お手続内容 現行 改定後 

多機能端末（ホームユース） 月額基本料 1,080 円 3,240 円 

ハードトークン再発行 1,080 円 2,160 円 

※多機能端末（ホームユース）の月額基本料は、2018 年 2月分のご利用料から 

の変更となります。 

 引落金額が変更となるのは、2018 年 3 月 20 日（火）からとなります。 
 
 



 

 
 

⑤ でんさい関連手数料 
Ａ．でんさいオンライン各種手数料 

 （税込） 
手続内容 現行 改定後 

 発生記録 当行あて 324 円 324 円 

  他行あて 324 円 648 円 

 譲渡記録 当行あて 324 円 324 円 

  他行あて 324 円 648 円 

 分割譲渡記録 当行あて 324 円 324 円 

  他行あて 324 円 648 円 

 変更記録 324 円 432 円 

 保証記録 324 円 432 円 

 支払記録 324 円 432 円 

※でんさいオンラインのご利用料は、2018 年 2 月分のご利用料からの変更 

となります。 

 引落金額が変更となるのは、2018 年 3 月 20 日（火）からとなります。 
 

Ｂ．窓口手続手数料 
（税込） 

手続内容 現行 改定後 

 決済取消 648 円 2,160 円 

 融資買戻 648 円 3,240 円 

 変更記録 2,160 円 3,240 円 

 特例開示 3,240 円 4,320 円 

 支払不能照会 3,240 円 4,320 円 

 貸倒引当証明 1,080 円 2,160 円 

 



 

 
 
⑥ 外為関連手数料 

（課税対象外） 
手続内容（区分） 現行 改定後 

仕向 

外国送金 

 送金手数料（窓口受付） 4,000 円 4,500 円 

 ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾁｬｰｼﾞ（下限金額） 1,500 円 2,500 円 

 照会手数料 1,500 円 3,000 円 

 調査手数料 1,500 円 3,000 円 

 組戻手数料 4,000 円 4,500 円 

 内容変更手数料 4,000 円 4,500 円 

被仕向 

外国送金 

 基本手数料（EX 取引） 1,500 円 1,500 円 

 基本手数料（NON-EX 取引） 無 料 1,500 円 

 ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾁｬｰｼﾞ（下限金額） 1,500 円 2,500 円 

ｸﾘｰﾝﾋﾞﾙ 

 取立手数料 1,500 円 3,000 円 

 ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾁｬｰｼﾞ（下限金額） 1,500 円 2,500 円 

 照会手数料 1,500 円 3,000 円 

ﾄﾗﾍﾞﾗｰｽﾞﾁｪｯｸ  ﾘﾌﾃｨﾝｸﾞﾁｬｰｼﾞ（下限金額） 1,500 円 2,500 円 

※仕向外国送金およびクリーンビル、トラベラーズチェックは一部の店舗 
でのみ取扱をしております。 

※リフティングチャージとは、外貨と日本円の交換を伴わない取引 
（NON-EX取引）の取扱手数料です。 

※上記手数料の他、貿易決済や信用状、為替予約等に係る手数料も改定と 
なります。 

 

 


